
 

 

 

 

 

 

 

Vysoké učení technické v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  

T: 541 141 111 / F: 541 211 309 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.vutbr.cz / info@vutbr.cz 1 / 2 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT 

Č. 10/2023(371) ZE DNE 5. 12. 2023 

 
 
Návrh usnesení AS č. 1: 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátora doc. Steinbauera.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 2: 
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS VUT s doplněním: 

- Bodu 8. Ekonomické záležitosti o předložení majetkoprávních návrhů – Zřízení služebností  
- Bodu 11. Pedagogické záležitosti o předložení Zprávy o hodnocení výuky na ÚSI VUT v Brně 

za letní semestr 2022/2023.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 3: 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis ze zasedání AS VUT č. 9/2023 ze dne 7. 11. 2023 – verzi 
ze dne 29. 11. 2023.   
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 4: 
Akademický senát VUT schvaluje Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 
VUT v Brně pro rok 2024.  
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 5: 
Akademický senát VUT žádá akademické senáty fakult VUT, aby jmenovaly své zástupce do Vo-
lební komise VUT pro volby do AS VUT pro funkční období červen 2024 až červen 2027 a jméno 
zástupce sdělily Kanceláři AS VUT na adresu cardova@vutbr.cz do pátku 23. 2. 2024 do 12:00 
hodin.  
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Návrh usnesení AS č. 6: 
Akademický senát VUT žádá ředitele VŠ ústavů a dalších součástí VUT, aby sdělili své zástupce do 
Volební komise pro VŠ ústavy a další součásti VUT pro volby do AS VUT pro funkční období červen 
2024 až červen 2027 Kanceláři AS VUT na adresu cardova@vutbr.cz do pátku 23. 2. 2024 do 
12:00 hodin. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 7: 
Akademický senát VUT zařazuje do programu příštího zasedání AS VUT konaného dne 30. 1. 2024 
volbu nového předsedy AS VUT.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 
 

mailto:cardova@vutbr.cz
mailto:cardova@vutbr.cz


 

2 / 2 

Návrh usnesení AS č. 8:  
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Dodatku č. 8 k Organizačnímu řádu Rektorátu VUT v Brně.  
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Návrh usnesení AS č. 9:  
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 8 k Organizačnímu řádu Rektorátu VUT v Brně – verzi 
rozeslanou členům AS VUT e-mailem dne 2. 12. 2023.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 10:  
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu rektora na jmenování dvou nových prorektorů VUT.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 11: TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT nemá námitek a vyjadřuje se kladně k návrhu rektora jmenovat do funkce 
prorektorky pro řízení lidských zdrojů doc. Ing. Vlastu Sedlákovou, Ph.D.  
Hlasování: pro – 15 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 3 hlasy. 
 
Návrh usnesení AS č. 12: TAJNÉ HLASOVÁNÍ 

Akademický senát VUT nemá námitek a vyjadřuje se kladně k návrhu rektora jmenovat do funkce 
prorektora pro další vzdělávání a kvalitu doc. Ing. Vítězslava Mášu, Ph.D. 
Hlasování: pro – 14 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 4 hlasy. 
 
Návrh usnesení AS č. 13:  
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání Závěrečné zprávy Hodnocení kvality výuky studenty CESA VUT v Brně ve studij-
ním programu Sportovní technologie v letním semestru 2022/2023. 
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Návrh usnesení AS č. 14:  
Akademický senát VUT schvaluje Závěrečnou zprávu Hodnocení kvality výuky studenty CESA VUT 
v Brně ve studijním programu Sportovní technologie v letním semestru 2022/2023 – se zapracová-
ním formálních připomínek prof. Valy. 
Hlasování: pro – 16 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy. 
 
Návrh usnesení AS č. 15:  
Akademický senát VUT schvaluje složení legislativní komise, pedagogické komise a komise pro 
tvůrčí činnost AS VUT doplněné o nového člena AS VUT Ing. Petra Lišku. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 
 

Příští zasedání AS VUT se bude konat v úterý dne 30. 1. 2024 v 9:00 hodin 
v zasedací místnosti rektora VUT v Brně, Rektorát, Antonínská 1. 

 
 
 
Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, v. r.  
     předseda AS VUT v Brně 
 
 

Zapsala: Jarmila Cardová 


